Њему је посвећен повећи број текстова, и такође, много поетских (и од свештених лица), јер је он за очување вере и за цркву постао диван узор и она га је канонизовала, гајећи његов култ (као и култ Игумана Пајсија, нарочито почев од 17/30. децембра 1928. године), а свети архијерејски собор Српске православне цркве га је и званично 14/1. јануара 1962. године прогласио за преподомученика. На већи број ових стваралаца, црквених лица, чији су текстови пригодни, свечарски, вернички, просеч-

них литерарних вредности, посебно је, и избором успелијих песама и спегова, указао Милисав Д.